АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         03.06.2021 г.
	   г. Минеральные Воды
	                     № 1134

Об утверждении списка должностных лиц Минераловодского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Минераловодского городского округа
в новой редакции

	В соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г.    № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый список должностных лиц Минераловодского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Минераловодского городского округа, в новой редакции.
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края:  	от 21.05.2020  № 919 «Об утверждении списка должностных лиц Минераловодского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Минераловодского городского округа в новой редакции»;
	от 03.09.2020 № 1752 «О внесении изменений в список должностных лиц Минераловодского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Минераловодского городского округа, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 21.05.2020 № 919».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                               С. Ю. Перцев

                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                постановлением  администрации
                                                                Минераловодского городского округа
                                                                от  03.06.2021  №  1134

СПИСОК
должностных лиц Минераловодского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Минераловодского городского округа
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Ф.И.О.
должностного лица,
уполномоченного составлять протоколы

Основное место работы,
занимаемая должность
	Вопросы, отнесенные к компетенции должностного лица

	1
	2
	3
	4

1. Администрация Минераловодского городского округа

	1.1
	Перцев Сергей Юрьевич
	Глава Минераловодского городского округа
	статьи 2.1, 2.5, 2.6,3.4, 5.3, 5.4 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008г. № 20-кз

	1.2
	Городний Дмитрий Валерьевич
	Первый заместитель главы администрации Минераловодского городского округа

	1.3
	Малых Вадим Георгиевич
	Первый заместитель главы  администрации Минераловодского городского округа

	1.4
	Янаков Денис
Олегович
	Заместитель главы администрации Минераловодского городского округа

	1.5
	Мельников Олег Александрович
	Заместитель главы администрации Минераловодского городского округа
	статьи 2.7, 2.8 Закона Ставропольского края от   10 апреля  2008г. № 20-кз

2. Отдел торговли, бытового обслуживания и защиты прав потребителей

	2.1
	Юдин Виктор Александрович
	Руководитель отдела
	статьи  9.4 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

	2.2
	Бондаренко Елена Николаевна
	Главный специалист

	2.3
	Богдановская Жаннетта Николаевна
	Главный специалист

	2.4
	Марущак Сергей Николаевич
	Ведущий специалист

	2.5
	Пригара Роман Викторович
	Ведущий специалист

	2.6
	Лоцман Ирина Дмитриевна
	Ведущий специалист

3. Отдел благоустройства и дорожно-мостового хозяйства
Управление муниципального хозяйства администрации
Минераловодского городского округа

3.1. Отдел благоустройства и дорожно-мостового хозяйства

	3.1.1
	Семенов Александр Александрович
	Руководитель отдела благоустройства и дорожно-мостового хозяйства
	статьи 2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.12, 4.13,7.1 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз, а так же статьи19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	3.1.2
	Ромаков Владимир Михайлович
	Заместитель руководителя отдела благоустройства и дорожно-мостового хозяйства

	3.1.3
	Перцевой Константин Михайлович
	Главный специалист отдела благоустройства и дорожно-мостового хозяйства
	статьи 2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 7.1, 4.12,4.13 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

	3.1.4
	Ананьев Олег Сергеевич
	Главный специалист отдела благоустройства и дорожно-мостового хозяйства

	3.1.5
	Печалов Дмитрий Васильевич
	Главный специалист отдела благоустройства и дорожно-мостового хозяйства

	3.1.6
	Аскеров Руслан Абдурашидович
	Ведущий специалист отдела благоустройства и дорожно-мостового хозяйства

	3.1.7
	Клименко Виталий Владимирович
	Ведущий специалист  отдела благоустройства и дорожно-мостового хозяйства

	3.1.8
	Брыков Алексей Александрович
	Ведущий специалист отдела благоустройства и дорожно-мостового хозяйства

3.2. Отдел жилищного контроля и жилищно-коммунального хозяйства

	3.2.1
	Дрозд Марина Викторовна
	Главный специалист отдела жилищного контроля и жилищно-коммунального хозяйства
	статьями 7.21 - 7.23, 7.232, 7.322, 9.16, 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

3.3. Отдел транспорта, связи и окружающей среды

	3.3.1
	Кабаргин Дмитрий Александрович
	Руководитель отдела
	статьи 6.1, 6.2, 6.3 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

	3.3.2
	Бакров Александр Викторович
	Ведущий специалист

4. Управление архитектуры и градостроительства администрации
Минераловодского городского округа

	4.1
	Митюрева Виктория Анатольевна
	Главный специалист сектора капитального строительства
	статьи 4.2, 4,13, 8.1 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008г. № 20-кз

	4.2
	Попова Наталья Сергеевна
	Главный специалист сектора капитального строительства

	4.3
	Луганов Максим Игоревич
	Главный специалист сектора капитального строительства

5. Финансовое управление администрации  Минераловодского   городского округа

	5.1
	Рыженко Алексей Анатольевич
	Заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Минераловодского городского округа
	статьи  5.21, 7.326 15.1,  15.14 – 15.1516, 19.4, 19.41 , 19.5, 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	5.2
	Дуденкова Ирина Алексеевна
	Заместитель начальника управления

	5.3
	Малых Юлия Николаевна
	Руководитель контрольно-ревизионного отдела

	5.4
	Стрижак Елена Юрьевна
	Консультант контрольно-ревизионного отдела

6. МБУ «Центр по чрезвычайным ситуациям
Минераловодского городского округа»

	6.1
	Вологин Алексей Семенович
	Начальник центра по чрезвычайным ситуациям
	статья 20.6.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	6.2
	Емельянов Николай Николаевич
	Заместитель начальника центра по чрезвычайным ситуациям

	6.3
	Беляев Сергей Иванович
	Начальник аварийно-спасательного отряда центра по чрезвычайным ситуациям

7. Отдел муниципального контроля администрации
Минераловодского городского округа

	7.1
	Чекалин Юрий Александрович
	Руководитель
	статьи 19.4, 19.41, 19.5,19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	7.2
	Алефиров Петр Александрович
	Заместитель руководителя

	7.3
	Миндолин Сергей Егорович
	Главный специалист

	7.4
	Владимирцева Юлия Сергеевна
	Главный специалист

	7.5
	Владимирцева Дарья Вадимовна
	Главный специалист

	7.6
	Шведова Альбина Геннадьевна
	Главный специалист

	7.7
	Пацюк Людмила Витальевна
	Главный специалист

8. Управление по делам территорий администрации Минераловодского городского округа

	8.1.
	Волокитина Елена Борисовна
	Начальник Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа
	статьи  2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.9, 4.1, 4.12, (в части парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения), статьи 4.13, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.6 (в части несоблюдения ограничений или нарушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных или установленного муниципальными правовыми актами), статьи 8.1 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз, а так же статьи 19.4, 19.41, 19.5, 19.7, статьями 7.21 - 7.23, 7.232, 9.16, 19.6, 19.711 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	8.2

	Нараевский Денис Анатольевич
	Консультант Управления по делам территорий
администрации
Минераловодского городского округа

	8.3
	Костылева Светлана Сергеевна
	Главный специалист Управления по делам территорий
администрации
Минераловодского городского округа

	8.4
	Силютин Сергей Владимирович

	Руководитель
Марьино -Колодцевского территориального отдела по работе с населением

	8.5
	Мущенко Елена Михайловна
	Главный специалист Марьино -Колодцевского территориального отдела по работе с населением

	8.6
	Асыченко Любовь Андреевна
	Руководитель Анджиевского  территориального отдела по работе с населением

	8.7
	Друзякина Елена Викторовна
	Главный специалист Анджиевского  территориального отдела по работе с населением

	8.8
	Голубец Людмила Ниязовна
	Руководитель Гражданского  территориального отдела по работе с населением

	8.9
	Чинченко Нина Николаевна
	Главный специалист Гражданского  территориального отдела по работе с населением

	8.10
	Темирчева Марина Афанасьевна
	Руководитель Греческого  территориального отдела по работе с населением

	8.11
	Тимофеева Юлия Николаевна
	Главный специалист Греческого  территориального отдела по работе с населением

	8.12
	Ажмахмедов Анвар Аскерович
	Руководитель Канглинского
территориального отдела по работе с населением

	8.13
	Якубова Эльмира Харисовна
	Главный специалист Канглинского
территориального отдела по работе с населением

	8.14
	Китаров Андрей Аликович
	Руководитель Левокумского  территориального отдела по работе с населением

	8.15
	Марченкова Светлана Николаевна
	Специалист 1 категории Левокумского  территориального отдела
по работе с населением

	8.16
	Оноприенко Татьяна Николаевна
	Специалист 1 категории Левокумского  территориального отдела по работе с населением

	8.17
	Кристинин Андрей Александрович
	Руководитель Ленинского территориального отдела по работе с населением

	8.18
	Перевозникова Ольга Александровна
	Главный специалист Ленинского территориального отдела по работе с населением

	8.19
	Ситникова Наталья Александровна
	Руководитель Нагутского  территориального отдела по работе с населением

	8.20
	Пересада Юлия Александровна
	Главный специалист Нагутского  территориального отдела по работе с населением

	8.21
	Кожемяк Лилия Алексеевна
	Руководитель Нижнеалександровского  территориального отдела по работе с населением

	8.22
	Зацепина Елена Степановна
	Главный специалист Нижнеалександровского  территориального отдела по работе с населением

	8.23
	Мачехин Александр Иванович
	Руководитель Первомайского  территориального отдела по работе с населением

	8.24
	Кулешова Ольга Дмитриевна
	Главный специалист Первомайского  территориального отдела по работе с населением

	8.25
	Бочаров Сергей Яковлевич
	Руководитель Перевальненского  территориального отдела по работе с населением

	8.26
	Патрикеева Татьяна Сергеевна
	Главный специалист Перевальненского  территориального отдела по работе с населением

	8.27
	Чепур Юлия Сергеевна
	Руководитель Побегайловского  территориального отдела по работе с населением

	8.28
	Маркина Татьяна Васильевна
	Главный специалист Побегайловского  территориального отдела по работе с населением

	8.29
	Арчакова Людмила Алексеевна
	Руководитель Прикумского  территориального отдела по работе с населением

	8.30
	Падас Ирина Викторовна
	Главный специалист Прикумского  территориального отдела по работе с населением

	8.31
	Клейчук Василий Михайлович
	Руководитель Розовского  территориального отдела по работе с населением

	8.32
	Финогенова Наталья Олеговна
	Главный специалист Розовского
территориального отдела по работе с населением

	8.33
	Соколовская Светлана Александровна
	Руководитель Ульяновского  территориального отдела по работе с населением

	8.34
	Федянина Ольга Ивановна
	Главный специалист Ульяновского  территориального отдела по работе с населением